АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2016 года № 452

Об утверждении Отчета Об испОлнении бюджета муниципальнОгО ОбразОвания
елизаветинскОе сельскОе пОселение гатчинскОгО муниципальнОгО райОна

ленинградскОй Области за 9 месяцев 2016 гОда
В соответствии со ст. 264.2 п.5 Бюджетного Кодекса РФ, положением о бюджетном процессе в муниципальном образова-

нии Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев представ-
ленный отделом бюджетного учета и отчетности администрации Елизаветинского сельского поселения отчет об исполнении
бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение за 9месяцев 2016 года,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить представленный отчет об исполнении бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское по-

селение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2016 года:
 по доходам в сумме 37870,90 тысяч рублей
 по расходам в сумме 35356,54 тысяч рублей
с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского

поселения) в сумме - 2514,36 тысяч рублей, со следующими показателями:
 по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение за

9 месяцев 2016 года согласно приложению 1;
по поступлениям доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское поселение за 9 месяцев 2016

года согласно приложению 2;
по поступлению межбюджетных трансфертов из других бюджетов в бюджет муниципального образования Елизаветинское

сельское поселение за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 3;
по исполнению расходов бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муни-

ципального образования Елизаветинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 4;
по исполнению бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальных программ Елизаветинского сельского по-

селения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджета, а также по разделам и подразделам расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское
поселение за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 4.1;

по исполнению ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское по-
селение за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 5;

2. Исполнение бюджетных ассигнований по реализации муниципальных программ муниципального образования Елизаве-
тинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 6;

3. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному образованию Елизаветинское сельское
поселение за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 7;

4. Вынести отчет об исполнении бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение за 9 месяцев
2016 года на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение.

5. Назначить начальника отдела бюджетного учета и отчетности– главного бухгалтера администрации поселения Кома-
ринен Е.А. лицом, ответственным для представления отчета об исполнении бюджета муниципального образования Елизаве-
тинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года на заседание Совета депутатов муниципального образования Елизаве-
тинское сельское поселение.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования Елизаветинское сельское поселение в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елизаветинского сельского поселения   И.Л.Смык

 Приложение 1
 к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения
 № 452 от 18 ноября 2016 г.

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Елизаветинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года

Код Наименование План на
2016 год

(тыс.руб)

Исполнение за
9 месяцев 2016
года (тыс. руб.)

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств бюджета на счетах по учету
средств бюджета +8866,75 -2514,36

Всего источников финансирования дефицита бюд-
жета

+8866,75 -2514,36

Приложение 2
к Постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения
№ 452 от 18 ноября 2016г.

Поступления доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское поселение
за 9 месяцев 2016 года

Код дохода по КД Наименование показателя План
2016 г

Исполнено
за 9 меся-
цев 2016г.

% ис-
полне-

ния

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12915,40 9375,90 72,6

налоговые доходы 11757,40 7929,34 67,4

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1764,50 1344,48 76,2

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

1730,30 1328,90 76,8

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей
227 Налогового кодекса Российской Федерации

11,70 4,24 36,2

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

22,50 11,34 50,4

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 2336,90 2250,37 96,3

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

830,00 756,37 91,1

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

26,00 12,05 46,3

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

1480,90 1586,39 107,1

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

-104,44

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 556,00 289,58 52,1

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

556,00 289,58 52,1

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7100,00 4044,91 57,0

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 2633,50 2820,99 107,1

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 4466,50 1223,92 27,4

неналоговые доходы 1158,00 1446,56 124,9

607 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

1000,00 1063,16 106,3

607 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
сельских поселений (за исключением земельных участков) 200,00 505,14 252,6

607 1 11 09045 10 0111 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

800,00 558,02 69,7

607 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

100,00 89,97

607 1 13 01995 10 0507 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов сельских поселений 100,00 0,00

607 1 13 01995 10 0507 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 89,97

607 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ 220,00

607 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

220,00

607 1 14 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15,43

607 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

7,78

607 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

7,65

607 1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58,00 58,00 100,0

607 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 58,00 58,00 100,0

607 2 00 00000 00 0000
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30186,37 28495,00 94,4

607 2 02 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 30186,37 28527,06 94,5

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 14103,20 12688,53 90,0

607 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 11989,92 13279,92 110,8

607 2 02 02089 10 0002 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного жилого
фонда за счет средств бюдже-тов

5911,18 5911,18 100

607 2 02 02216 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной
деятельности в отношении автодорог общего пользования., а
также капремонта и ремонта дворовых территорий

1595,00 1595,00 100,0

607 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 4483,74 5773,74 128,8

607 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 755,86 566,90 75,0

607 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

195,08 146,31 75,0

607 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 560,78 420,59 75,0

607 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3337,39 1991,71 59,7

607 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений 3337,39 1991,71 59,7

607 219 05000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов сельских поселений

-32,06

Доходы бюджета - Всего 43101,77 37870,90 87,9

Приложение 4
к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения
№ 452 от 18 ноября 2016 г.

Исполнение расходов бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года

Наименование показателя
Код

разде-
ла

Код
под-

разде-
ла

Бюджет
2016 год,

(тыс.
руб.)

Исполнение
за 9 месяцев

2016 года
(тыс. руб.)

% ис-
полне-

ния

Общегосударственные вопросы 0100  11054,38 8039,36 72,7

Функционирование высшего должностного лица муниципального обра-
зования  0102

Функционирование местных администраций  0104 9511,95 7146,37 75,1

Обеспечение деятельности финансовых органов и Контрольно-счетной
палаты  0106

Резервные фонды  0111 10

Другие общегосударственные вопросы  0113 1532,43 892,99 58,3

Национальная оборона 0200  195,08 137,26 70,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 195,08 137,26 70,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  100 57,59 57,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона  0309 50 49,6 99,2

Обеспечение противопожарной безопасности  0310 50 7,99 16

Национальная экономика 0400  10599,78 8135,87 76,8

Дорожное хозяйство  0409 9613,97 7670,46 79,8

Связь и информатика  0410 712 409,30 57,5

Транспорт  0408

Другие вопросы в области нац. экономики  0412 273,81 56,11 20,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  20196,06 11508,17 57

Жилищное хозяйство  0501 8814,29 3610,71 41

Коммунальное хозяйство  0502 2940 1912,74 65,1

Благоустройство  0503 8441,77 5984,72 70,9

Другие вопросы в области ЖКХ  0505

Образование 0700  220,47 213,85 97

Молодежная политика и оздоровление детей  0707 220,47 213,85 97

Культура, кинематография 0800  8954,75 6897,77 77

Культура  0801 8954,75 6897,77 77

Телевидение и радиовещание  0803

Социальная политика 1000  332 245,04 73,8

Пенсионное обеспечение  1001 332 245,04 73,8

Физическая культура и спорт 1100  316 121,63 38,5

Массовый спорт  1102 316 121,63 38,5

ВСЕГО РАСХОДОВ   51968,52 35356,54 68,0

                       Приложение  6
к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения
№ 452  от 18 ноября 2016г.

Исполнение бюджетных ассигнований по реализации муниципальных  программ муниципального
образования Елизаветинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года

№
п/п

Наименование муниципальной про-
граммы

Дата и номер Главный рас-
порядитель бюд-
жетных средств

Проект
на 2016г,

(тыс.руб.)

Исполнено
за 9 меся-
цев 2016г.

% ис-
полне-

ния

1 Муниципальная программа
«Социально-экономическое развитие
Елизаветинского сельского поселения
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области на 2016 год»

Постановление админи-
страции Елизаветинско-
го сельского поселения
от 02.10.2015 г. №435
в ред. от 16.11.2015г №

517,от 14.03.2016г  №84,
от 21.07.2016г №237

Администрация
МО Елизаветин-
ского сельского

поселения

39775,06 26562,58 66,8

1.1  Подпрограмма «Стимулирование эко-
номической активности на территории
Елизаветинского сельского поселе-
ния»

  373,81 93,11 24,9

1.2  Подпрограмма «Обеспечение безо-
пасности на территории  Елизаветин-
ского сельского поселения»

  100,0 57,59 57,8

1.3  Подпрограмма «Жилищно-
коммунальное хозяйство, содержание
автомобильных дорог и благоустрой-
ство территории Елизаветинского
сельского поселения»

  29810,03 19178,63 64,3

1.4  Подпрограмма «Развитие культуры ,
организация праздничных мероприя-
тий на территории Елизаветинского
сельского поселения»

  8954,75 6897,77 77,0

1.5  Подпрограмма «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной поли-
тики на территории Елизаветинского
сельского поселения»

  536,47 335,48 62,5

Приложение 7
к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения
№ 452 от 18 ноября 2016г.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному

образованию Елизаветинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года.

№№
пп

Показатели Фактическая числен-
ность на 01.10.2016

года (чел.)

Оплата труда и начисления на
оплату труда за 9 месяцев 2016

года, (тыс.руб.)

Всего, в том числе: 17 6109,57

1. Органы местного самоуправления Елизаветин-
ского сельского поселения

10 4172,65

2. Работники муниципальных учреждений Елизаве-
тинского сельского поселения, в том числе:

7 1936,92

2.1. Работники учреждений культуры 7 1936,92